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I. Wprowadzenie  

Plan Odnowy Miejscowości Budzień na lata 2010 - 2017 jest dokumentem 

operacyjnym określającym cele, priorytety i zasady wspierania zrównoważonego rozwoju 

obszarów wiejskich. Plan jest ukierunkowany na aspekty społeczne, ekonomiczne i 

środowiskowe tego rozwoju w sposób zrównoważony. 

Dokument ten jest spójny z Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013. 

Przyjęty przez Zebranie Wiejskie Mieszkańców Sołectwa Budzień i Radę Gminy Stepnica 

niniejszy plan, wykazuje zgodność większości inwestycji planowanych do realizacji              

w Budzieniu z celami programowymi Osi III Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

2007-2013. 

Plan Odnowy Miejscowości Budzień powinien być aktualizowany i modyfikowany      

w miarę zaspokajania potrzeb mieszkańców sołectwa, zmieniających się warunków 

lokalnych i regionalnych, pojawiania się nowych wyzwań cywilizacyjnych w Unii  

Europejskiej oddziaływujących na sytuację ogólnokrajową, uwarunkowania regionalne i 

lokalne. Umożliwi to między innymi wyznaczenie prawidłowych kierunków rozwoju 

lokalnego, powiązanych z zaangażowaniem miejscowych środowisk opiniotwórczych i 

środowisk zamiejscowych w planowaniu strategicznym, ułatwi ocenę stopnia 

przygotowania, a następnie ocenę ewentualnie występujących przeszkód w realizacji 

przyjętych zadań, a także określenie efektów osiągniętych z wykonywanych zadań.  

Plan Odnowy Miejscowości ma być narzędziem służącym programowaniu 

kompleksowego i długofalowego rozwoju społeczno – gospodarczego Budzienia dlatego 

do udziału w jego tworzeniu zaproszono wszystkich jej mieszkańców. Proces konsultacji 

społecznych prowadzony był poprzez: 

1. zgłaszanie wniosków przez  Sołtysa wsi i członków Rady Sołeckiej Budzienia, 

2. bezpośrednie spotkania z mieszkańcami sołectwa i jego reprezentantami. 

 

 

 

 

. 
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II. Charakterystyka miejscowości Budzień  
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Budzień z lotu ptaka (fot. Urząd Gminy w Stepnicy) 
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1. Lokalizacja wsi  

Budzień  to niewielka wieś sołecka w Gminie Stepnica. Położona jest ok. 7 km na 

południowy -wschód od Stepnicy, 0,5 km od drogi wojewódzkiej 112 relacji Stepnica – 

Modrzewie.  

Położenie geograficzne: 53º 37' N 14 º 41' E   

 
2. Rys historyczny 

Wieś Budzień  (do 1945 Schutzendorf ) została założona w 1787 r. (w ramach tzw. 

kolonizacji fryderycjańskiej) przez 24 rodziny kolonistów z Pomorza i  Brandenburgii. Po 

południowej stronie drogi ulokowanych było 12 bliźniaczych domów mieszkalnych, a po 

północnej stronie - stodoły. W 1825 r. pożar zniszczył zachodnią część wsi (w tym szkołę). 

Od 1926 r. przystąpiono do odbudowy wsi, m.in. wzniesiono ryglową szkołę z kaplicą, a 

także założono cmentarz. W 1928 r. Budzień liczył - 164 mieszkańców. 

 
3. Historyczna forma wsi 
Wieś o pierwotnym, regularnym założeniu ulicowym (XVIII-wieczna osada 

fryderycjańska), rozplanowana na osi W - E, po wschodniej stronie drogi dojazdowej. 

Pierzeje (ciąg frontowych elewacji budynków ustawionych w szeregu po jednej stronie ulicy)  

proste, w pełni wykształcone i szczelnie zabudowane. Zabudowa typologicznie jednorodna, 

złożona z jednakowych, 3-budynkowych (średniorolnych) zagród. Po południowej stronie 

drogi wiejskiej rozlokowanych było 12 dwojaków z ciągiem zabudowy gospodarczej, zaś po 

północnej stronie drogi - ciąg stodół. W zachodniej części wsi, po zachodniej stronie drogi 

dojazdowej ulokowana była niewielka zagroda 2-budynkowa. Po zachodniej stronie drogi 

dojazdowej (poza strefą zabudowy) znajdował się niewielki, XIX-wieczny cmentarz. 

 

4. Wieś współczesna 

 

             Obecnie wieś zachowała charakter ulicówki. Zabudowa pochodzi prawie w całości z 

początków XX wieku, są to w większości 2-budynkowe zagrody, rzadko urozmaicone 

obecnością budynków gospodarczych. Droga prowadząca do wsi obsadzona jest topolami i 

klonami. We wsi zachował się XIX-wieczny cmentarz poewangelicki, położony przy drodze 

dojazdowej, mocno zatarty, z fragmentami starodrzewu oraz nagrobków. Okolice wsi to 

ciekawe tereny bagienne, nieopodal przepływa rzeka Krępa i znajduje się Rezerwat przyrody 
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Olszanka. Ok. 3 km na północ znajduje się leśniczówka Olszanka, zaś 2 km na południe 

osada Gaje, należąca do sołectwa Budzień. W samej miejscowości Budzień znajduje się 

Kanał Królewski o długości kilku kilometrów, popularny wśród kajakarzy i wędkarzy. 

Wodami kanału można dopłynąć do rzeki Krępy i dalej do wód Zalewu Szczecińskiego. Od 

koryta rzeki Krępa odchodzą liczne kanały, którymi można dopłynąć do akwenów wodnych 

powstałych po kopalniach torfu. Okoliczne tereny Puszczy Goleniowskiej mają doskonałe 

warunki do uprawiania turystyki pieszej i rowerowej, zaś tereny na zachód i południe do 

ekoturystyki.  

5. Obiekty chronione: 

1.Cmentarz poewangelicki - pierwsza połowa XIX w., 

2. Dom mieszkalny nr 15 - murowany w roku 1908. 

 
III. Inwentaryzacja zasobów Budzenia 

1. Ludność Budzienia  

Liczba mieszkańców Budzienia wynosi 110 osób ( dane na dzień 31.12.2009 r.) i 

zajmuje 12 miejsce w gminie pod względem ilości mieszkańców. 

Tabela nr 1. Liczba osób zameldowanych w gminie (stan na dzień 31.12.2009 r.).  

L.p. Miejscowość Liczba mieszkańców 
1 2 3 
1 Stepnica 2082
2 Żarnowo 422
3 Czarnocin 318
4 Łąka 314
5 Stepniczka 234
6 Racimierz 221
7 Bogusławie 197
8 Gąsierzyno 186
9 Kopice 143
10 Widzieńsko 138
11 Miłowo 131
12 Budzień  110
13 Żarnówko 98
14 Zielonczyn 79
15 Jarszewko 72
16 Piaski Małe 33
17 Czerwonak 29
18 Krokorzyce 14
19 Gaje 4

Ogółem 4825
Dane: Ewidencja Ludności  Urzędu Gminy w Stepnicy 
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Tabela nr 2. Zmiany liczby ludności Budzienia na przestrzeni 2004 - 2009 r. 
 

 31 
grudnia 
2003 r. 

31 
grudnia 
2004r. 

31 
grudnia 
2005 r. 

31 
grudnia 
2006 r. 

31 
grudnia 
2007 r. 

31 
grudnia 

2008 

31  
grudnia 
2009 r. 

Liczba 
mieszkańców 

Budzienia 
107 106 107 102 105 110 110 

Dane: Ewidencja Ludności Urzędu Gminy w Stepnicy 
 

 

2.  Komunikacja drogowa  

Od drogi nr 112 relacji Stepnica – Modrzewie do Budzenia dochodzi droga powiatowa 

długości ok. 0,5 km. Przystanek autobusowy znajduje się przy drodze 112 co powoduje, że 

mieszkańcy muszą dojść pół kilometra chcąc korzystać z komunikacji publicznej. 

Funkcjonuje tu tylko komunikacja autobusowa PKS i prywatnych przewoźników 

umożliwiająca łączność mieszkańców z innymi miejscowościami gminy, powiatu i całego 

województwa. Do najważniejszych połączeń należą kursy do: Goleniowa, Stepnicy, 

Szczecina  i Wolina. 
Ok. 20 km od Budzienia w Goleniowie położony jest międzynarodowy port lotniczy 

umożliwiający połączenia lotnicze do największych miast w kraju i za granicą.  

Przez Goleniów przechodzi linia kolejowa Szczecin – Świnoujście. Budzień położony jest ok. 

13 km. Od drogi krajowej nr 3 Szczecin - Świnoujście co stwarza dogodne warunki 

komunikacyjne miejscowości.  

 Obecny ruch samochodowy na terenie Budzenia generowany jest głównie przez 

samych mieszkańców wioski, sezonowo związany jest również z transportem trawy z 

pobliskich łąk oraz ruchem turystycznym.  Drogi w Budzeniu są w złym stanie technicznym 

co wpływa negatywnie na bezpieczeństwo mieszkańców oraz przydrożne budynki powodując 

ich degradację. Brak jest również chodników po obu stronach jezdni co ma bezpośredni 

wpływ na  bezpieczeństwo pieszych.  

 

 

3.  Rolnictwo i gospodarka  

Budzień  położony jest na skraju Puszczy Goleniowskiej. W związku z tym brak 

typowych gospodarstw rolnych.  Źródłem utrzymania mieszkańców jest praca w sferze 
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produkcyjno – usługowej, handlowej, renty, emerytura, zasiłki dla bezrobotnych, praca 

sezonowa w lesie.  

 

4.  Infrastruktura techniczna i społeczna 

 

Przez teren wsi przebiega sieć wodociągowa z lokalną stacją ujęcia wody o gł. 15,5 m, 

linia   energetyczna NN  nr 828 oraz napowietrzna linia telefoniczna. W odległości ok. 0,5 km 

od wsi znajduje się przystanek autobusowy. W centrum wioski znajduje się zbudowany przez 

samych mieszkańców plac zabaw dla dzieci i miejsce spotkań mieszkańców sołectwa.  

Przez teren sołectwa Budzień w kierunku równoleżnikowym przebiega magistrala 

gazowa wysokiego ciśnienia o znaczeniu krajowym Odolanów – Police. Z magistrali tej w 

rejonie Olszanki odgałęzia się gazociąg wysokiego ciśnienia w kierunku północnym. Jest to 

gazociąg relacji Olszanka – Stepnica – Jarszewko – Wolin – Świnoujście o znaczeniu 

transgranicznym.  

  W pobliskiej Stepnicy znajduje się przedszkole, szkoła podstawowa i 

gimnazjum. Wszystkie dzieci i młodzież z Budzienia uczęszczają do Szkoły Podstawowej i 

Gimnazjum w Stepnicy. W Szkole Podstawowej w Stepnicy uczy się 7 dzieci z Budzienia,  w  

Gimnazjum również 7 uczniów. W Budzieniu znajduje się plac zabaw zbudowany w trakcie 

realizacji projektu przy wsparciu finansowym Urzędu Marszałkowskiego.  

 

 

5. Środowisko przyrodnicze 

 

Rezerwat torfowiskowo-faunistyczny „Olszanka” powstał w 1998 roku na 

powierzchni 1290 ha w celu zachowania ze względów naukowych i dydaktycznych fragmentu 

bagiennego lasu olszowego i torfowiska bałtyckiego oraz rzadkich i ginących gatunków 

zwierząt. Położony jest w zachodniej części Puszczy Goleniowskiej na terasie nadzalewowej 

uformowanej przez kopułowe torfowisko wysokie, między dopływami Odry – rzeką Krępą i 

Gowienicą. Na torfie wykształciły się głównie bagienne zbiorowiska leśne. Z roślin 

chronionych występują tu m. in.: długosz królewski, widłak jałowcowaty oraz rosiczka 

okrągłolistna. Na uwagę zasługują także miejsca lęgowe i odpoczynkowe bielika. 
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Obszar specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 „Puszcza Goleniowska” 

 

Duży kompleks leśny na północ od Goleniowa i na wschód od brzegu Zalewu 

Szczecińskiego, przedstawia obszar dość silnie zmieniony przez działalność człowieka. 

Jednak lasy gospodarcze, przyrodniczo, przedstawiają dużą wartość ze względu na dobrą 

kondycję drzewostanów leśnych i dużą zgodność z charakterem siedlisk. Znajdują się tu 

rozległe torfowiska niskie i obszary porośnięte łęgami i olsami. W lasach dominuje sosna, 

pozostały też fragmenty lasów dębowych i bukowych.  

Występuje co najmniej 25 gatunki ptaków z Załącznika I Dyrektywy Ptasiej, 5 gatunków z 

Polskiej Czerwonej Księgi (PCK). Ważna ostoja lęgowych bielika, kani czarnej, kani rudej i 

podróżniczka; występuje c. 3% lęgowej populacji krajowej bielika (PCK), co najmniej 1% 

populacji krajowej (C6) kani czarnej (PCK), kani rudej (PCK), podróżniczka (PCK) oraz 

stosunkowo wysokie zagęszczenie (C7) bąka (PCK), derkacza, kropiatki i żurawia. 

 
Specjalny obszar ochrony siedlisk Natura 2000 „Uroczyska w Lasach Stepnickich” 
 

Obszar ten położony jest w południowo-wschodniej części Puszczy Goleniowskiej. 

Obejmuje teren trzech, sąsiadujących ze sobą rezerwatów: "Olszanka", "Wilcze Uroczysko", 

"Uroczysko Święta". Między nimi znajdują się tereny leśne i łąki. Rezerwat leśno-

torfowiskowy "Olszanka" jest kopułowym torfowiskiem wysokim typu bałtyckiego. Genezę 

swoją zawdzięcza bliskiemu sąsiedztwu Zalewu Szczecińskiego, stanowiącego w przeszłości 

zatokę morską, wododziałowemu położeniu oraz klimatowi o cechach morskich. Torfowisko 

to należy do najbardziej interesujących utworów tego rodzaju, zarówno ze względu na swoją 

genezę, układ stratygraficzny złoża jak i charakterystyczną fizjografię oraz strefowość 

obecnie występujących zbiorowisk roślinnych.  

Łącznie stwierdzono tu 7 typów siedlisk z Załącznika I Dyrektywy Rady 92/43/EWG, 

zajmujących w sumie ok. 55% powierzchni obszaru. Ponadto mają tu swoje stanowiska 2 

gatunki z Załącznika II Dyrektywy Rady 92/43/EWG. Na terenie ostoi znajduje się wiele 

gatunków roślin rzadkich i zagrożonych w Polsce lub lokalnie. Jest, to jedno z najbogatszych 

w Polsce stanowisk długosza królewskiego Osmunda regalis. Największe skupienia tej 

paproci znajdują się w olsach i brzezinie bagiennej, w pozostałych zespołach długosz 

występuje płatami na ich skraju. W wyniku dotychczasowych melioracji, przeprowadzonych 

na terenie ostoi i poza nią, została znacznie przekształcona szata roślinna tego terenu. Z 

obszaru torfowisk wycofało się kilka rzadkich gatunków roślin, które jeszcze przed 30-40 laty 
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tu rosły, np. wrzosiec bagienny, bażyna czarna, woskownica europejska (planowana 

reintrodukcja tej ostatniej). W obszarze występują 2 gatunki z Załącznika II Dyrektywy Rady 

92/43/EWG. Ponadto w latach 50- tych na terenie rezerwatu "Olszanka" kilkakrotnie 

obserwowany był wilk, ostatnio obecność jego potwierdzono w roku 1994, przez Koło 

Łowieckie "Szarak" ze Szczecina. Nie jest wykluczone występowanie żółwia na tym terenie. 

 

6. Pomniki przyrody  
 

 Pomniki przyrody stanowią istotny element krajobrazowy, przyrodniczy jak i 

historyczno - pamiątkowy. Są to twory przyrody żywej i nieożywionej o szczególnych 

wartościach naukowych wyróżniające się indywidualnymi cechami. Na obszarze Budzenia  

nie istnieje żaden pomnik przyrody lecz planuje się objąć ochroną prawną trzy dęby 

szypułkowe, jeden w Budzeniu, jeden przy Kanale Królewskim i jeden w lesie brzozowym. 

 

 

IV. Ocena mocnych i słabych stron  Budzienia  

Mocne strony miejscowości Słabe strony miejscowości 
- Atrakcyjne środowisko 

naturalne oraz walory 

przyrodniczo – krajobrazowe 

łąki, lasy, woda, 

- Aktywna społeczność lokalna, 

- Zwodociągowana wieś,  

- Kanał Królewski, 

- Rezerwat przyrody, 

- Aktualne studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania, 

 
 
 
 

- Brak infrastruktury do prowadzenia 

działalności kulturalnej i rekreacyjno-

sportowej, 

- Brak szerokopasmowego dostępu do sieci 

Internet, 

- Brak sieci kanalizacyjnej, 

- Brak aktualnego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla Gminy Stepnica,  

- Niedostateczna  ilość  miejsc noclegowych, 

- Niezadowalający stan dróg,  

- Peryferyjne położenie miejscowości, 

- Brak przystani kajakowej, 

- Niska świadomość w zakresie tworzenia 

gospodarstw agroturystycznych, 

- Brak funduszy na przystosowanie gospodarstw 

do potrzeb agroturystyki, 
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Szanse Zagrożenia 
- Korzystanie ze środków 

funduszy unijnych, 

- Fundusz Sołecki, 

- Wspólne działania na rzecz 

dobra mieszkańców wioski  w 

ramach różnego rodzaju 

stowarzyszeń, 

- Rozwój eko i agroturystyki, 

- Pomysły na działalność 

gospodarczą, 

- Kreowanie produktów lokalnych 

atrakcyjnych dla turystów, 

- Reklama walorów turystycznych 

Budzienia (Kanał Królewski), 

- Skanalizowanie miejscowości, 

- Realizacja wszystkich 

zaplanowanych działań. 

 

- Degradacja nawierzchni dróg powiatowych,  

- Słaba promocja miejscowości, 

- Migracja młodych, aktywnych i 

wykształconych mieszkańców Budzienia do 

miast, 

- Koszty przystosowania gospodarstw do 

agroturystyki, 

- Stosunkowo niewielka liczba turystów 

odwiedzających miejscowość. 

 

 
 
 

 
 

V. Kierunki rozwoju sołectwa Budzień na lata 2010-2017 
1. W zakresie rozwoju systemów infrastruktury wodociągowej: 

a) budowa nowego ujęcia wody oraz modernizacja wodociągów na wsi z 

uwzględnieniem nowych materiałów i średnic, wymiana rur azbestowych na 

PCV, 

b) uzbrojenie nowych terenów inwestycyjnych w infrastrukturę wodociągową, 

 

2. W odniesieniu do gospodarki ściekowej: 

a) przyjmuje się docelowo objęcie kanalizacją sanitarną wszystkich gospodarstw i 

terenów inwestycyjnych wsi zaopatrywanych w wodę poprzez wybudowanie 

oczyszczalni ścieków wraz z kolektorami, 

b) zaprzestanie odprowadzania nie oczyszczonych ścieków do wód gruntowych i 

powierzchniowych, 
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3. W gospodarce odpadami: 

a) zapobieganie powstawaniu dzikich wysypisk śmieci i ich likwidacja, 

b) kompleksowe systemy zagospodarowania odpadów na poziomie lokalnym, 

obejmujące m.in. odbiór posegregowanych odpadów od mieszkańców, 

odzyskiwanie surowców wtórnych, recykling, kompostowanie odpadów 

organicznych, 

4. Elektroenergetyka 

a) budowa dodatkowych magistralnych linii energetycznych SN dla obsługi terenów 

mieszkaniowych i rekreacyjnych,  

b) sukcesywne zastępowanie paliw stałych paliwami ekologicznymi, stosowanie 

niekonwencjonalnych źródeł ciepła, 

5. Telekomunikacja 

a) dalszy rozwój telefonii bezprzewodowej w oparciu o stacje bazowe lokalizowane 

na obszarze Gminy Stepnica i gmin sąsiednich, 

b) budowa infrastruktury  cyfrowej zarówno sieci radiowej i światłowodowej,  

c) upowszechnienie dostępu do sieci Internet, 

6. Turystyka  

a) budowa nowych i modernizacja istniejących obiektów sportowo-rekreacyjnych, 

b) odpowiednie oznakowanie i promocję tras rowerowych, 

c) konserwacja trasy rowerowej stanowiącej integralną część międzynarodowej i 

regionalnej trasy wokół Zalewu Szczecińskiego, 

d) rozwój turystyki konnej, rowerowej, pieszej, 

e) oczyszczenie i doprowadzenie do dawnej świetności  Kanału Królewskiego, 

pogłębienie kanału, stworzenie kąpieliska i plaży wraz z przystanią kajakową, 

7. Komunikacja 

a) utrzymanie na właściwym poziomie drogi powiatowej, 

b) budowa i modernizacja istniejących dróg wraz z infrastrukturą komunikacyjną,         

(drogi dojazdowej do miejscowości), 

c) modernizacja systemu oświetlenia. 
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VI. Cel planowanych działań 

 
Celem planowanych działań  jest zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych 

mieszkańców Budzienia podniesienie standardu życia i pracy na wsi poprzez  poprawę stanu 

infrastruktury technicznej. Cele dodatkowe to: 

1. Rozwój tożsamości społeczności wiejskiej. 

2. Integracja społeczeństwa. 

Skorzystanie ze środków działania „Odnowa i rozwój wsi” w ramach Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich stworzy możliwość szybszej realizacji zamierzonych zadań, 

warunki dla rozwoju społeczno – ekonomicznego, zaktywizuje ludność wiejską przez pomoc 

przyznawaną na realizację projektów związanych z zagospodarowaniem przestrzeni 

publicznej, w tym utrzymaniem, odbudową i poprawą stanu infrastruktury kulturalnej, 

rekreacyjnej i sportowej.   

 

 
VII. Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla 
zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu 
kontaktów społecznych, ze względu na położenie oraz cechy funkcjonalno – 
przestrzenne. 
 
 

Szczególnie ważnym miejscem dla mieszkańców Budzienia jest plac zabaw. Obiekt 

ten skupia, nie tylko dzieci, ale także dorosłych mieszkańców wsi podczas różnych imprez 

plenerowych takich jak festyny, rodzinne biesiady, imprezy kulturalne. Miejsce to stanowi 

ważny element dla rozwoju społecznego i kulturalnego miejscowości, organizowane tam 

liczne imprezy sprzyjają integracji społeczności wiejskiej i pogłębieniu tożsamości lokalnej. 

Jednakże infrastruktura tego obiektu jest już w znacznym stopniu zniszczona i nie spełnia 

wszystkich wymogów bezpieczeństwa, dlatego zasadnym jest, aby wybudować nowy  

funkcjonalny plac zabaw, który w pełni zaspokoi potrzeby mieszkańców Budzienia i wpłynie 

na  dalszy rozwój miejscowości. 
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VIII. Opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć 
aktywizujących społeczność lokalną w okresie 2010 - 2017 
 

1. Budowa placu zabaw w Budzeniu 

Mieszkańcy Budzienia  to społeczność wykazująca się wysoką aktywnością społeczną, 

co udowodnili w trakcie realizacji projektu budowy placu zabaw przy wsparciu finansowym 

Urzędu Marszałkowskiego.  

 Realizacja zadania przyczyni się do zaspokojenia potrzeb społecznych mieszkańców 

Budzienia, podniesienia ich standardu życia oraz ogólnej atrakcyjności turystycznej 

miejscowości. Budowa placu zabaw zapewni dostęp do infrastruktury sportowej wszystkim 

mieszkańcom wsi: dzieciom uczącym się w szkole i młodzieży pozaszkolnej. Dzięki 

budowie placu zabaw, wzmocnieniu ulegnie niedoinwestowana infrastruktura społeczna 

miejscowości. 

 

2. Szacunkowe koszty realizacji projektu „Budowa placu zabaw w Budzieniu” 

 
 

 
Zbiorcze zestawienie kosztów  

 
 

„Budowa placu zabaw w Budzieniu 

 
 
 

Lp 

 
 

Elementy i rodzaje robót 

 
 

Koszt realizacji operacji  
  Jednostka miary  Koszt ogólny  
1 Przygotowanie terenu pod plac 

zabaw 400 m² 1000 

2 Wyposażenie placu zabaw   1 kpl 89000 
3 Montaż urządzeni placu zabaw   1 kpl 5000 
4 Ogrodzenie placu zabaw   80 mb 22000 
  

OGÓŁEM: 
 

 
117 000 
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3. Harmonogram realizacji i źródło finansowania projektu „Budowa placu zabaw 

w Budzieniu” 
  
l/p   Rodzaj robót Okres realizacji   Źródło finansowania 

1 
Przygotowanie terenu pod plac 
zabaw  Wrzesień 2010 

100% kosztów inwestycji finansowane 
z budżetu Gminy Stepnica.  
 
Refundacja:  
do 75% kosztów kwalifikowanych  
lecz nie więcej niż 500 000 zł -  
Program Rozwoju Obszarów 
Wiejskich  
 
minimum 25% kosztów  
kwalifikowanych – Gmina Stepnica  

2 
Wyposażenie placu zabaw  

Październik - listopad  2010 

3 
Montaż urządzeni placu zabaw  

Październik - listopad  2010 

4 
Ogrodzenie placu zabaw  Październik - listopad  2010 

 

 

 

IX. Podsumowanie  

Analiza stanu istniejącego, potwierdza zasadność przedstawionych inwestycji  

z potrzebami lokalnej społeczności. Realizacja inwestycji zaspokoi potrzeby społeczne  

i kulturalne, zapewni odpowiednie warunki rozwoju miejscowości. 

Z powstałych, zmodernizowanych i rozbudowanych obiektów korzystać będą wszyscy 

mieszkańcy sołectwa oraz potencjalni goście.   

Podjęcie prac inwestycyjnych uzależnione jest od możliwości finansowania ze 

środków Gminy Stepnica i wsparcia ze środków unijnych a szczególnie Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) . Wykonanie w pełni i 

w terminie zamierzeń określonych w Planie stwarza dla wsi Budzień szansę na dalszy rozwój 

miejscowości i podniesienie warunków życia mieszkańców. 
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Uchwała Nr 1/07 
Zebrania Wiejskiego Sołectwa Budzień  

z dnia 10 marca 2007 r. 
 

 
w sprawie przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Budzień na lata 2007 - 2013 
 
 
Na podstawie § 8 pkt. 1 Statutu Sołectwa Budzień uchwala się, co następuje: 
 
 
 § 1. Przyjmuje się do realizacji Plan Odnowy Miejscowości Budzień na lata 2007 - 2013
stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały. 
 
 
  § 2. Wykonanie Uchwały powierza się Sołtysowi Sołectwa Budzień. 
 
 
  § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 
 
 

 


